ДОГОВОР
на оказание услуг на проведение
научно-исследовательских работ

№ 5  от « ________20 г.

г. Караганда

ИП "STUDYFIRST", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора
Бакеновой А. М., с одной стороны, и Частное учреждение «Академия
«Bolashaq», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора
Рысмагамбетовой Г.М., с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя научно-
исследовательскую работу по направлению «Иностранный язык: два
иностранных языка» по теме: «Лингводидактика в критической точке
цифровизации».

2. ХАРАКТЕРИСТИКА НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ
ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ПРИЗНАКАМ И ЭКОНОМИЧЕСКИЕ

ПОКАЗАТЕЛИ

2.1. Направление работы: Иностранный язык: два иностранных языка.
2.2. Область применения: для языковых образовательных организаций.
2.3. Конечный результат: комплекс рекомендаций и оптимальных
комбинаций традиционных и цифровых методов обучения, которые могут
оказать существенное влияние на практику преподавания иностранных
языков в условиях цифровой трансформации.
2.4. Научно-технический уровень (новизна): определение влияния
цифровых технологий на обучение иностранным языкам в современном
образовательном контексте, а также возможностей и эффективности
интеграции цифровых инструментов в учебный процесс.

3. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Общая сумма договора составляет 170 000 (сто семьдесят тысяч) тенге,
включая стоимость всех затрат, связанных с выполнением услуг, с учетом
всех налогов и других обязательных платежей в бюджет.
3.2. Работы Исполнителя оплачиваются Заказчиком в следующем порядке:
Заказчик осуществляет предоплату 30 % от суммы договора, в течение 5
(пяти) банковских дней с момента подписания договора. Дальнейшая оплата

Заказчиком осуществляется после подписания Сторонами актов
выполненных работ (услуг) в соответствии с требованиями,
установленными настоящим договором.
3.3. Требования настоящего пункта не распространяются на студентов,
магистрантов, докторантов, молодых ученых и сотрудников научной
организации или высшего учебного заведения, в структуре которого
находятся Лаборатории.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Перечень научной, технической и другой документации,
подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем на отдельных этапах
выполнения и по окончании договора, определены действующими
нормативными документами в научно-технологической сфере Республики
Казахстан.
4.2. Передача оформленной в установленном порядке документации на
отдельных этапах исполнения договора осуществляется путем сдачи
аннотационного отчета Исполнителя.
4.3. Исполнитель представляет Заказчику отчет о проведенных
научно-исследовательских работах (далее -  работы) не позднее 10 сентября
2024 года.
4.4. В случае досрочного выполнения работ Исполнителем Заказчик
досрочно принимает и оплачивает работы.
4.5. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность
получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего
проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее и уведомить в
письменной форме, поставив в известность Заказчика в 5-дневный срок.
В этом случае стороны рассматривают вопрос о целесообразности
продолжения работы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При невыполнении обязательств, предусмотренных договором, стороны
несут ответственность на условиях и в порядке, установленных
действующим законодательством.
5.2. В случае невыполнения работ в указанные сроки Исполнитель
выплачивает неустойку в размере 0,03 % от общей суммы договора за
каждый просроченный день, за исключением случаев, предусмотренных
пунктом 3.3 настоящего договора.
5.3. В случае ненадлежащего выполнения Исполнителем работ по
отдельным проектам программы, Заказчик вправе прекратить их
финансирование на любом этапе выполнения.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель:

Частное учреждение «Академия
«Bolashaq»
Юридический адрес:
г. Караганда, ул. Ерубаева 16
Тел.: (7212)-420425, 420435
ИИК KZ 37601 019 100 0066207
БИК HSBKKZKX, Кбе 17
БИН 950640001690
АО «Народный банк Казахстана»

Заказчик:

Компания: ИП "STUDYFIRST"
Юридический адрес:
г. Караганда, пр. Назарбаева 33/2
БИН (НИН): 900525450273
Банк: АО "Kaspi Bank"
КБе: 19
БИК: CASPKZKA
Номер счёта:
KZ63722S000007995970

от Исполнителя: от Заказчика:

По договору № S_ от «Му> ('У________2 0 /^ _  года

Частное учреждение «Академия «Болашак»
(Наименование Исполнителя)

По теме: Лингводидактика в критической точке цифровизации.

№
п/п

Н аим енование работ по
договору и основны е этапы

его вы полнения

С роки исполнения в
2023-2024гг.

О ж идаемы й результат

Н ачало О кончание
1 И зучен и е н ау чн о й

л и тер ату р ы  по  тем е
и ссл ед о ван и я , р аб о т а  в
тво р ч еск и х  груп пах .

С ен тябрь
2023г.

О ктяб рь
2023г.

С о ставл ен и е
б и б л и о гр аф и и ,
о п р ед ел ен и е  структуры  и
со д ер ж ан и я  научн ой
р аб о ты  по тем е
и ссл ед о ван и я.

2 П р о вед ен и е вво д н ы х
об у чаю щ и х  сем и н ар о в  с
п р еп о д авател ям и  и
о б у чаю щ и м и ся  по тем е
и сследован и я.

О ктябрь
2023г.

Н оябрь
2023г.

П о вы ш ен и е  уровн я
н ау чн о -и ссл ед о вательско й
к у л ьту р ы  п р еп о д авател ей
и о б у чаю щ и х ся  в области
п р о б л ем ы  и сследован и я.

3 О п р ед ел ен и е н аи б о л ее
эф ф ек ти вн ы х  п о д х о д о в  и
м ето д о в  о б у чен и я ,
и сп о л ьзу ю щ и е ц и ф р о вы е
техн ологи и .

Н оябрь
2023г.

Я н в ар ь
2024г.

В ы явл ен и е  о п ти м альн ы х
к о м б и н ац и й  тр ад и ц и о н н ы х
и ц и ф р о вы х  м етодов
о б у ч ен и я , а  такж е
о п р ед ел ен и е  н аи более
п о д х о д ящ и х  ци ф ровы х
и н стр у м ен то в  для
к о н к р етн ы х  целей
о б учен и я .

4 Р азр аб о тк а  м ето д и ч ески х
р еко м ен д ац и й  и  и н стр у кц и й
д л я  п р еп о д авател ей  и
язы ко вы х  о б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й  по
оп ти м альн о м у
и сп о л ьзо в ан и ю  ц и ф р о вы х
тех н о л о ги й  в п р еп о д аван и и
и н о стр ан н ы х  язы ков.

Ф евраль
2024г.

А п р ел ь
2024г.

Р азр аб о тк а  м етодов
и н тегр ац и и  ц и ф ровы х
и н стр у м ен то в  в учебны й
п р о ц есс , обучен и е
п р еп о д авател ей  в области
ц и ф р о во й  грам отн ости , и
со о тветству ю щ и х
к р и тер и ев  оценки
эф ф ек ти вн о сти  обучения.

5 Н ап и сан и е н аучн ы х
по  тем е и ссл ед о ван и я ,
у ч асти е  в м еж д у н ар о д н ы х  и
р есп у б л и к ан ск и х
ко н ф ер ен ц и ях .

С ен тябрь
2023г.

А вгу ст
2024г.

П у б л и к ац и и  статей  в
н ау ч н ы х  п ер и о д и ч ески х
и зд ан и я х  и
м атер и алах  кон ф ерен ц и й .

6 П р о вед ен и е о б у ч аю щ и х
сем и н ар о в  для
п р еп о д авател ей  и
о б у чаю щ и х ся  п о  тем е
исслед ован и я.

Ф евраль
2024г.

М ар т
2024г.

П о вы ш ен и е  уровн я
н аучн о-
и ссл ед о вател ьско й
ку л ьту р ы
п р еп о д авател ей  и
о б учаю щ и хся.

7 В н ед р ен и е р езу л ьтато в
н аучн ы х  и ссл ед о ван и й  в
п ракти ку  д еятел ьн о сти
я зы ко вы х  о б р азо вател ьн ы х
о рган и зац и й .

А п рель
2024г.

И ю ль
2024г.

А к ты  вн едрени я.

8. С о ставл ен и е отчета ,
п о д п и сан и е  акта
вы п о л н ен н ы х  год а
работ.

А вгуст
2024г.

С ен тяб р ь
2024г.

О тч ет , акт  вы п олн ен н ы х
Р абот.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель:

г. Караганда, ул. Ерубаева 16
Тел.: (7212)-420425, 420435

дстн о го учреждения
tV )lashaq»

Заказчик:

Рысмагамбетова Г.М.

кадемпяеы^ ^